
 

 
 

IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS IGNALINOS BUTŲ ŪKIO 

ĮSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2020 m.            d. Nr.  

Ignalina 

 

              Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

29 straipsnio 8 dalies 1, 2 punktais, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 20 straipsnio 1 

dalies 1 punktu, 29 straipsnio 6 dalimi, Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 

m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, 10.1 papunkčiu, Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos 2008 m. balandžio 2 d. sprendimu Nr. T-250 „Dėl uždarųjų akcinių bendrovių 

akcijų perdavimo ir šių akcijų turtinių ir neturtinių teisių suteikimo Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriui“: 

 1. T v i r t i n u  uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos butų ūkio įstatus (pridedama).  

  2. Į g a l i o j u uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos butų ūkio direktorių Artūrą Jatulį 

pasirašyti pakeistus bendrovės įstatus ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įregistruoti 

juos Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre. 

 3. N u s t a t a u, kad uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos butų ūkio įstatai įsigalioja 

nuo jų įregistravimo Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre dienos. 

 4. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Ignalinos rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. liepos 14 d. įsakymą Nr. V2-159 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės Ignalinos 

butų ūkio įstatų patvirtinimo“.                     

 Šis  įsakymas  per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų apygardos 

administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Administracijos direktorė           Jūratė Balinskienė 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PATVIRTINTA 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m.             d. 

įsakymu Nr.  

  

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS IGNALINOS BUTŲ ŪKIO ĮSTATAI 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Uždaroji akcinė bendrovė Ignalinos butų ūkis (toliau – bendrovė) yra įmonė, kurios 

kapitalas padalytas į dalis, vadinamas akcijomis. Ji savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu (toliau – Akcinių bendrovių 

įstatymas), kitais teisės aktais ir šiais įstatais.   

2. Bendrovė yra ribotos civilinės atsakomybės privatusis juridinis asmuo. Pagal savo 

prievoles bendrovė atsako jai nuosavybės teise priklausančiu turtu. Akcininkai pagal bendrovės 

prievoles atsako tik ta suma, kurią privalo įmokėti už akcijas.  

3. Bendrovės pavadinimas – uždaroji akcinė bendrovė Ignalinos butų ūkis, sutrumpintas 

pavadinimas – UAB  Ignalinos butų ūkis.  

4. Bendrovės teisinė forma – uždaroji akcinė bendrovė. 

5. Bendrovė įsteigta neribotam veiklos laikui. Bendrovės finansiniais metais laikomi 

kalendoriniai metai.   

 

II SKYRIUS  

BENDROVĖS VEIKLOS TIKSLAI 

 

6. Bendrovės veiklos tikslai yra ūkinės veiklos vykdymas ir pelno siekimas, bendrovės ir 

akcininkų turto didinimas, gyventojų ir kitų vartotojų poreikių bei interesų tenkinimas, bendrovės 

efektyvumo užtikrinimas. Bendrovės pagrindinė veikla yra daugiabučių namų butų ir kitų patalpų 

savininkų bendrosios dalinės nuosavybės objektų administravimas.  

7. Bendrovės veiklos objektai: pastatų ir statinių įrengimas; finansinio tarpininkavimo 

pagalbinė veikla; nekilnojamojo turto operacijos; pramoninis valymas; sausumos transportas; kita, 

niekur kitur nepriskirta, verslo veikla.  

8. Bendrovės ūkinės veiklos rūšys yra šios:   

8.1. Statybinių dailidžių ir stalių dirbinių gamyba – 20.30; 

8.2. Elektros įrangos ir kitų įtaisų įrengimas – 45.31; 

8.3. Vandentiekio ir panašių sistemų įrengimas – 45.33; 

8.4. Santechnikos įtaisų įrengimas – 45.33.20; 

8.5. Tinkavimas – 45.41; 

8.6. Staliaus dirbinių įrengimas – 45.42; 

8.7. Grindų ir sienų dengimas – 45.43; 

8.8. Dažymas ir stiklinimas – 45.44; 

8.9. Kito, niekur kitur nepriskirto, finansinio tarpininkavimo pagalbinė veikla – 67.13; 

8.10. Nekilnojamojo turto tvarkyba už atlygį arba pagal sutartį – 70.32; 

8.11. Pastatų valymas ir tvarkymas – 74.70.10; 

8.12. Krovinių vežimas keliais – 60.24. 

9. Licencijuojamą ir kitokia tvarka reguliuojamą veiklą bendrovė vykdo tik gavusi 

tinkamus leidimus. Bendrovė gali vykdyti ir kitą šiuose įstatuose nenurodytą įstatymų nedraudžiamą 

veiklą. 

 

 

 



 

III SKYRIUS 

 BENDROVĖS ĮSTATINIS KAPITALAS 

 

10. Bendrovės įstatinis kapitalas – 636.497,80 Eur (šeši šimtai trisdešimt šeši tūkstančiai 

keturi šimtai devyniasdešimt septyni eurai 80 centų). 

11. Bendrovės įstatinis kapitalas padalytas į 219.482 (du šimtus devyniolika tūkstančių 

keturis šimtus aštuoniasdešimt dvi) paprastąsias vardines akcijas. Visos akcijos nuosavybės teise 

priklauso Ignalinos rajono savivaldybei. 

12. Vienos akcijos nominali vertė – 2,90 Eur (du eurai 90 centų).  

13. Kiekviena visiškai apmokėta akcija ją turinčiam akcininkui bendrovės visuotiniame 

akcininkų susirinkime suteikia vieną balsą. 

14. Visos bendrovės akcijos yra vienos klasės ir nematerialios. Jos fiksuojamos įrašais 

akcininkų asmeninėse vertybinių popierių sąskaitose. Bendrovės akcininkų – nematerialių akcijų 

savininkų – asmeninių vertybinių popierių sąskaitas tvarko jas išleidusi bendrovė. Bendrovė    

sutartimi gali perduoti akcijų asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymą sąskaitų tvarkytojui. 

Su šia sutartimi bendrovė turi supažindinti akcininkus. Sąskaitų tvarkytojas akcininko prašymu turi 

išduoti išrašą iš šios sąskaitos. Išraše turi būti nurodytas akcijų skaičius ir kita teisės aktuose nurodyta 

informacija apie akcijas, kurios įrašytos į sąskaitą. 

 

IV SKYRIUS  

AKCININKŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

15. Akcininkų teises ir pareigas nustato Akcinių bendrovių įstatymas ir kiti įstatymai, taip 

pat bendrovės įstatai. 

16. Akcininkai neturi kitų turtinių įsipareigojimų bendrovei, išskyrus įsipareigojimą 

nustatyta tvarka apmokėti visas pasirašytas akcijas emisijos kaina.   

17. Viena bendrovės paprastoji vardinė akcija visuotiniame akcininkų susirinkime 

suteikia vieną balsą. Balsavimo teisę visuotiniuose akcininkų susirinkimuose suteikia tik visiškai 

apmokėtos akcijos. Teisė balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose gali būti uždrausta ar 

apribota Akcinių bendrovių įstatymo ir kitų įstatymų nustatytais atvejais, taip pat kai ginčijama 

nuosavybės teisė į akciją ir teismas taiko laikinąsias apsaugos priemones, kuriomis apribota akcininko 

teisė balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose.  

18. Akcininkai turi šias turtines teises: 

18.1. gauti bendrovės pelno dalį (dividendą); 

18.2. gauti likviduojamos bendrovės turto dalį; 

18.3. neatlygintinai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš bendrovės lėšų, 

išskyrus Akcinių bendrovių įstatymo 42 straipsnio 3 dalyje nustatytą išimtį ir šio įstatymo 471 

straipsnyje nustatytu atveju; 

18.4. pirmumo teise įsigyti bendrovės išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų,  

išskyrus atvejį, kai visuotinis akcininkų susirinkimas Akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka 

nusprendžia pirmumo teisę visiems bendrovės akcininkams atšaukti; 

18.5. įstatymų nustatytais būdais skolinti bendrovei, tačiau bendrovė, skolindamasi iš 

savo akcininkų, neturi teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bendrovei skolinantis iš akcininko, 

palūkanos negali viršyti paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių bankų 

vidutinės palūkanų normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju 

bendrovei  ir akcininkams draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio; 

18.6. kitas Akcinių bendrovių įstatymo ir kitų įstatymų nustatytas turtines teises. 

19. Akcininkai turi šias neturtines teises: 

19.1. dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose;    

19.2. pagal akcijų suteikiamas teises balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 

19.3. gauti Akcinių bendrovių įstatymo 18 straipsnio 1 dalyje nurodytą informaciją apie 

bendrovę; 



 

19.4. kreiptis į teismą su ieškiniu, prašydami atlyginti bendrovei žalą, kuri susidarė dėl 

bendrovės vadovo pareigų, nustatytų Akcinių bendrovių įstatyme ir kituose įstatymuose, taip pat 

bendrovės įstatuose, nevykdymo ar netinkamo vykdymo, taip pat kitais įstatymų nustatytais atvejais;   

19.5. kitas Akcinių bendrovių įstatymo ir kitų įstatymų nustatytas neturtines teises. 

20. Akcininkui raštu pareikalavus, bendrovė ne vėliau kaip per 7 dienas nuo reikalavimo 

gavimo dienos privalo sudaryti akcininkui galimybę susipažinti ir (ar) pateikti dokumentų kopijas 

Akcinių bendrovių įstatymo 18 straipsnyje numatytų dokumentų, jeigu šie dokumentai nėra susiję su 

bendrovės komercine (gamybine) paslaptimi, konfidencialia informacija. Akcininkas arba akcininkų 

grupė, turintys ar valdantys daugiau kaip 1/2 akcijų ir pateikę bendrovei jos nustatytos formos rašytinį 

įsipareigojimą neatskleisti komercinės (gamybinės) paslapties, konfidencialios informacijos, turi 

teisę susipažinti su visais bendrovės dokumentais. Bendrovė atsisako sudaryti akcininkui galimybę 

susipažinti ir (ar) pateikti dokumentų kopijas, jeigu negalima nustatyti dokumentų pareikalavusio 

akcininko tapatybės. Atsisakymą sudaryti akcininkui galimybę susipažinti ir (ar) pateikti dokumentų 

kopijas bendrovė turi įforminti raštu, jeigu akcininkas to pareikalauja. Ginčus dėl akcininko teisės į 

informaciją sprendžia teismas. 

21. Bendrovės dokumentai, jų kopijos ar kita informacija akcininkams turi būti 

pateikiama neatlygintinai.  

 

V SKYRIUS 

 BENDROVĖS VALDYMAS 

 

22. Bendrovės organai yra šie: 

22.1. visuotinis akcininkų susirinkimas; 

22.2. bendrovės vadovas (direktorius).  

23. Stebėtojų taryba ir valdyba nesudaromos. Akcinių bendrovių įstatyme stebėtojų 

tarybai nustatytos funkcijos kitų bendrovės organų kompetencijai nepriskiriamos, išskyrus Akcinių 

bendrovių įstatymo 32 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytą atvejį. Valdybos kompetencijai priskirtas 

funkcijas atlieka bendrovės vadovas, išskyrus Akcinių bendrovių įstatyme ar šiuose įstatuose 

nustatytas išimtis. Bendrovės santykiuose su kitais asmenimis bendrovės vardu vienvaldiškai veikia 

bendrovės vadovas. 

24. Visuotinis akcininkų susirinkimas neturi teisės pavesti kitiems bendrovės organams 

spręsti jo kompetencijai priskirtų klausimų.  

25. Bendrovės valdymo organai privalo veikti bendrovės ir jos akcininkų naudai, laikytis 

įstatymų bei kitų teisės aktų ir vadovautis bendrovės įstatais.  

26. Jeigu bendrovės visų akcijų savininkas yra vienas asmuo, jo raštiški sprendimai 

prilyginami visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimams. 

 

 

VI SKYRIUS 

 VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

 

27. Visuotinis akcininkų susirinkimas turi išimtinę teisę: 

27.1. keisti bendrovės įstatus, išskyrus Akcinių bendrovių įstatyme nustatytas išimtis; 

27.2. keisti bendrovės buveinę; 

27.3. rinkti ir atšaukti bendrovės vadovą, nustatyti jo atlygį, kitas darbo sutarties sąlygas, 

tvirtinti pareiginius nuostatus, skatinti jį ir skirti nuobaudas;    

27.4. rinkti ir atšaukti auditorių ar audito įmonę metinių finansinių ataskaitų rinkinio 

auditui atlikti, nustatyti audito paslaugų apmokėjimo sąlygas; 

27.5. nustatyti bendrovės išleidžiamų akcijų klasę, skaičių, nominaliąją vertę ir minimalią 

emisijos kainą; 

27.6. priimti sprendimą konvertuoti bendrovės vienos klasės akcijas į kitos, tvirtinti akcijų 

konvertavimo tvarkos aprašą; 



 

27.7. priimti sprendimą keisti bendrovės išleistų tos pačios klasės akcijų skaičių ir akcijos 

nominalią vertę, nekeičiant įstatinio kapitalo dydžio; 

27.8. tvirtinti metinių finansinių ataskaitų rinkinį; 

27.9. priimti sprendimą dėl pelno (nuostolių) paskirstymo; 

27.10. priimti sprendimą dėl rezervų sudarymo, naudojimo, sumažinimo ir naikinimo; 

27.11. tvirtinti tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį, sudarytą siekiant priimti sprendimą 

dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo; 

27.12. priimti sprendimą dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį 

skyrimo; 

27.13. priimti sprendimą išleisti konvertuojamąsias obligacijas; 

27.14. priimti sprendimą atšaukti visiems akcininkams pirmumo teisę įsigyti konkrečios 

emisijos bendrovės akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų; 

27.15. priimti sprendimą padidinti įstatinį kapitalą; 

27.16. priimti sprendimą sumažinti įstatinį kapitalą, išskyrus Akcinių bendrovių įstatyme 

nustatytas išimtis; 

27.17. priimti sprendimą bendrovei įsigyti savų akcijų; 

27.18. priimti sprendimą dėl bendrovės reorganizavimo ar atskyrimo ir patvirtinti 

reorganizavimo ar atskyrimo sąlygas, išskyrus Akcinių bendrovių įstatyme nustatytas išimtis; 

27.19. priimti sprendimą pertvarkyti bendrovę; 

27.20. priimti sprendimus dėl bendrovės restruktūrizavimo Lietuvos Respublikos 

juridinių asmenų nemokumo įstatymo nustatytais atvejais; 

27.21. priimti sprendimą likviduoti bendrovę, atšaukti bendrovės likvidavimą, išskyrus 

Akcinių bendrovių įstatyme nustatytas išimtis;  

27.22. rinkti ir atšaukti bendrovės likvidatorių, išskyrus Akcinių bendrovių įstatyme 

nustatytas išimtis; 

27.23. priimti sprendimus bendrovei tapti kitų juridinių asmenų steigėja, dalyve. 

28. Visuotinis akcininkų susirinkimas gali spręsti ir kitus Akcinių bendrovių įstatyme ar 

bendrovės įstatuose jo kompetencijai priskirtus klausimus, jeigu pagal Akcinių bendrovių įstatymą 

tai nepriskirta kitų bendrovės organų kompetencijai ir jeigu pagal esmę tai nėra valdymo organų 

funkcijos.  

29. Visuotinis akcininkų susirinkimas: 

29.1. prižiūri bendrovės vadovo veiklą; 

29.2. svarsto, ar bendrovės vadovas tinka eiti pareigas, jei bendrovė dirba nuostolingai; 

29.3. teikia siūlymus bendrovės vadovui atšaukti jo sprendimus, kurie prieštarauja 

įstatymams ir kitiems teisės aktams, bendrovės įstatams, visuotinio akcininkų susirinkimo 

sprendimams; 

29.4. sprendžia kitus bendrovės ir bendrovės vadovo veiklos priežiūros klausimus. 

30. Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo, organizavimo bei sprendimų 

priėmimo tvarka nesiskiria nuo nustatytosios Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme. 

31. Visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvauti ir kalbėti turi teisę taip pat ir bendrovės 

vadovas, auditoriaus išvadą ir finansinių ataskaitų audito ataskaitą parengęs auditorius. 

32. Visuotiniame akcininkų susirinkime ar pakartotiniame visuotiniame akcininkų 

susirinkime turi teisę dalyvauti ir balsuoti asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo dieną yra 

bendrovės akcininkai, asmeniškai arba jų įgalioti asmenys, arba asmenys, su kuriais sudaryta 

balsavimo teisės perleidimo sutartis. Akcininkas gali balsuoti raštu užpildydamas bendrąjį balsavimo 

biuletenį. Užpildytas bendrasis balsavimo biuletenis bendrovei gali būti perduotas elektroninių ryšių 

priemonėmis, jeigu užtikrinamas perduodamos informacijos saugumas ir galima nustatyti akcininko 

tapatybę. 

33. Visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvaujantys akcininkai registruojami 

akcininkų registravimo sąraše. Šiame sąraše turi būti nurodytas balsų skaičius, kurį kiekvienam 

akcininkui suteikia jo turimos akcijos. Akcininkų registravimo sąrašą pasirašo visuotinio akcininkų 

susirinkimo pirmininkas ir sekretorius. Jeigu susirinkimo sekretorius nerenkamas, šį sąrašą pasirašo 



 

susirinkimo pirmininkas. Jei visi susirinkime dalyvaujantys akcininkai balsavo raštu, šį sąrašą 

pasirašo bendrovės vadovas. 

34. Visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatyvos teisę turi bendrovės vadovas 

bei akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/10 visų balsų. Visuotinis 

akcininkų susirinkimas šaukiamas bendrovės vadovo sprendimu Akcinių bendrovių įstatymo 23 

straipsnio 3 dalyje nustatytais atvejais, išskyrus Akcinių bendrovių įstatymo nustatytus atvejus.  

35. Jeigu visuotinis akcininkų susirinkimas neįvyksta, turi būti sušauktas pakartotinis 

visuotinis akcininkų susirinkimas. 

36. Eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas turi įvykti kasmet ne vėliau kaip per 4 

mėnesius nuo finansinių metų pabaigos. 

37. Neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas turi būti sušauktas, jeigu: 

37.1. bendrovės nuosavas kapitalas tampa mažesnis kaip 1/2 įstatuose nurodyto įstatinio 

kapitalo ir šis klausimas nebuvo svarstytas eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime; 

37.2. to reikalauja visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatyvos teisę turintys 

akcininkai ar bendrovės vadovas; 

37.3. to reikia pagal Akcinių bendrovių įstatymą, kitus įstatymus ar bendrovės įstatus.   

38. Bendrovės vadovas, asmenys ar institucija, priėmę sprendimą sušaukti visuotinį 

akcininkų susirinkimą, pateikia bendrovei informaciją ir dokumentus, reikalingus pranešimui apie 

visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimą parengti.  

39. Visuotiniai akcininkų susirinkimai turi būti protokoluojami. Protokolas gali būti 

nerašomas, kai  priimtus sprendimus pasirašo visi bendrovės akcininkai, taip pat kai bendrovėje yra 

vienas akcininkas.  

40. Visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo, jo sprendimų priėmimo, balsavimo 

susirinkime bei bendrovės įstatų keitimo tvarkos atitinka Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių 

įstatyme nustatytas tvarkas ir nesiskiria nuo jų. 

 

VII SKYRIUS 

 BENDROVĖS VADOVAS 

 

41. Bendrovės vadovą renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų, nustato jo atlyginimą, 

tvirtina pareiginius nuostatus, skatina jį ir skiria nuobaudas visuotinis akcininkų susirinkimas. 

42. Bendrovės vadovas pradeda eiti pareigas nuo jo išrinkimo dienos, jeigu su juo 

sudarytoje sutartyje nenustatyta kitaip. Apie bendrovės vadovo išrinkimą, atšaukimą, taip pat darbo 

sutarties su juo pasibaigimą kitais pagrindais, visuotinio akcininkų susirinkimo įgaliotas asmuo ne 

vėliau kaip per 5 dienas privalo pranešti juridinių asmenų registro tvarkytojui. Jeigu visuotinis 

akcininkų susirinkimas nepriima sprendimo atšaukti atsistatydinimo pranešimą pateikusį vadovą, 

apie darbo sutarties su juo pasibaigimą juridinių asmenų registro tvarkytojui praneša atsistatydinęs 

direktorius, pateikdamas dokumentus, patvirtinančius atsistatydinimo pranešimo pateikimą direktorių 

išrinkusiam visuotiniam akcininkų susirinkimui. 

43. Su bendrovės vadovu sudaroma darbo sutartis. Sutartį su bendrovės vadovu 

bendrovės vardu pasirašo visuotinio akcininkų susirinkimo pirmininkas ar kitas visuotinio akcininkų 

susirinkimo įgaliotas asmuo. Visuotiniam akcininkų susirinkimui priėmus sprendimą atšaukti 

bendrovės vadovą, su juo sudaryta darbo sutartis nutraukiama. Darbo ginčai tarp bendrovės vadovo 

ir bendrovės nagrinėjami teisme. 

44. Bendrovės vadovas turi teisę atsistatydinti pateikdamas rašytinį atsistatydinimo 

pranešimą jį išrinkusiam visuotiniam akcininkų susirinkimui. Bendrovės vadovą išrinkęs visuotinis 

akcininkų susirinkimas sprendimą atšaukti bendrovės vadovą turi priimti per 15 dienų nuo 

atsistatydinimo pranešimo gavimo dienos. Jeigu vadovą išrinkęs bendrovės organas nepriima 

sprendimo atšaukti bendrovės vadovą, su juo sudaryta darbo sutartis pasibaigia šešioliktą dieną nuo 

atsistatydinimo pranešimo gavimo dienos. 

45. Bendrovės vadovas savo veikloje vadovaujasi įstatymais, kitais teisės aktais, 

bendrovės įstatais, visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimais ir pareiginiais nuostatais. 



 

46. Bendrovės vadovas organizuoja kasdieninę bendrovės veiklą, priima į darbą ir 

atleidžia darbuotojus, sudaro ir nutraukia su jais darbo sutartis, skatina juos ir skiria nuobaudas. 

47. Bendrovės vadovas veikia bendrovės vardu ir turi teisę vienvaldiškai sudaryti 

sandorius. Bendrovės vadovas priima sprendimus ir atlieka veiksmus, nustatytus Akcinių bendrovių 

įstatymo 32 straipsnio 1 dalies 1 punkte, taip pat 34 straipsnio 1, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 13 ir 14 dalyse: 

47.1. svarsto ir tvirtina: 

47.1.1. bendrovės veiklos strategiją, analizuoja ir vertina informaciją apie bendrovės 

veiklos strategijos įgyvendinimą, šią informaciją teikia eiliniam visuotiniam akcininkų susirinkimui; 

47.1.2. bendrovės metinį pranešimą; 

47.1.3. bendrovės tarpinį pranešimą; 

47.1.4. bendrovės valdymo struktūrą ir darbuotojų pareigybes; 

47.1.5. pareigybes, į kurias darbuotojai priimami konkurso tvarka; 

47.1.6. bendrovės filialų ir atstovybių nuostatus. 

47.2. nustato informaciją, kuri laikoma bendrovės komercine (gamybine) paslaptimi, 

konfidencialia informacija. Komercine (gamybine) paslaptimi ir konfidencialia informacija negali 

būti laikoma informacija, kuri pagal Akcinių bendrovių ir kitus įstatymus turi būti vieša. 

47.3. Bendrovės vadovas priima: 

47.3.1. sprendimus dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 bendrovės 

įstatinio kapitalo, investavimo, perleidimo, nuomos (skaičiuojama atskirai kiekvienai sandorio 

rūšiai); 

47.3.2. sprendimus dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 bendrovės 

įstatinio kapitalo, įkeitimo ir hipotekos (skaičiuojama bendra sandorių suma); 

47.3.3. sprendimus dėl kitų asmenų prievolių, kurių suma didesnė kaip 1/20 bendrovės 

įstatinio kapitalo, įvykdymo laidavimo ar garantavimo; 

47.3.4. sprendimus įsigyti ilgalaikio turto už kainą, didesnę kaip 1/20 bendrovės įstatinio 

kapitalo; 

47.3.5. kitus Akcinių bendrovių įstatyme, šiuose įstatuose ar visuotinio akcininkų 

susirinkimo sprendimuose bendrovės vadovo kompetencijai priskirtus sprendimus. 

47.4. Bendrovės vadovas, prieš priimdamas sprendimą investuoti lėšas ar kitą turtą į kitą 

juridinį asmenį, turi apie tai pranešti kreditoriams, su kuriais bendrovė yra neatsiskaičiusi per 

nustatytą terminą, jeigu bendra įsiskolinimo suma šiems kreditoriams yra didesnė kaip 1/20 

bendrovės įstatinio kapitalo. 

47.5. Bendrovės vadovas analizuoja, vertina bendrovės metinių finansinių ataskaitų 

rinkinį, pelno (nuostolių) paskirstymo projektą ir kartu su atsiliepimais ir pasiūlymais dėl jų bei 

bendrovės metiniu pranešimu teikia visuotiniam akcininkų susirinkimui. 

48. Bendrovės vadovas, prieš priimdamas sprendimus, nurodytus Akcinių bendrovių 

įstatymo 34 straipsnio 4 dalies 3, 4, 5 ir 6 punktuose (atitinkamai šių įstatų 47.3.1, 47.3.2, 47.3.3, 

47.3.4 papunkčiuose), turi gauti visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimą. Visuotinio akcininkų 

susirinkimo pritarimas nepanaikina bendrovės vadovo atsakomybės už priimtus sprendimus.  

49. Bendrovės vadovas privalo saugoti bendrovės komercines (gamybines) paslaptis, 

konfidencialią informaciją, kurias sužinojo eidamas šias pareigas. 

50. Bendrovės vadovas atsako už: 

50.1. bendrovės veiklos organizavimą ir jos tikslų įgyvendinimą; 

50.2. metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą ir bendrovės metinio pranešimo 

(veiklos ataskaitos) parengimą: 

50.3. sprendimo dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo 

projekto parengimą, tarpinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą ir tarpinio pranešimo parengimą, 

sprendimui dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo priimti. Tarpiniam 

pranešimui mutatis mutandis taikomos Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo nuostatos, 

reglamentuojančios metinio pranešimo rengimą ir skelbimą; 

50.4. sutarties su auditoriumi ar audito įmone sudarymą, kai auditas privalomas pagal 

įstatymus ar bendrovės įstatus;  



 

50.5. informacijos ir dokumentų pateikimą visuotiniam akcininkų susirinkimui Akcinių 

bendrovių įstatyme nustatytais atvejais ar jo prašymu; 

50.6. bendrovės dokumentų ir duomenų pateikimą juridinių asmenų registro tvarkytojui; 

50.7. visuotinių akcininkų susirinkimų sušaukimą ir rengimą laiku;  

50.8. akcininkų ir akcijų apskaitą bendrovėje; 

50.9. Akcinių bendrovių įstatyme nustatytos informacijos viešą paskelbimą įstatuose 

nurodytame šaltinyje; 

50.10. pranešimą akcininkams apie svarbiausius įvykius, turinčius reikšmės bendrovės 

veiklai; 

50.11. informacijos pateikimą akcininkams; 

50.12. kitų Akcinių bendrovių ir kituose įstatymuose bei teisės aktuose, taip pat 

bendrovės įstatuose ir bendrovės vadovo pareiginiuose nuostatuose nustatytų pareigų vykdymą. 

51. Uždarosios akcinės bendrovės vadovas atsako už akcininkų nematerialių akcijų 

savininkų asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymą ir materialių akcijų savininkų 

registravimą bendrovėje, išskyrus atvejus, kai nematerialių akcijų apskaita yra perduota sąskaitų 

tvarkytojams. 

52. Bendrovės vadovas turi užtikrinti, kad auditoriui būtų pateikti visi sutartyje su audito 

įmone nurodytam patikrinimui reikalingi bendrovės dokumentai. 

 

VIII SKYRIUS 

BENDROVĖS VADOVO SKYRIMO IR ATŠAUKIMO TVARKA 

53. Bendrovės vadovas – direktorius – yra vienasmenis bendrovės valdymo organas. 

Jis organizuoja kasdieninę bendrovės veiklą, priima į darbą ir atleidžia darbuotojus, sudaro ir 

nutraukia su jais darbo sutartis, skatina juos. Bendrovės vadovas  savo veikloje vadovaujasi 

įstatymais, kitais teisės aktais, bendrovės įstatais, visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimais ir 

pareiginiais nuostatais. Bendrovės vadovą renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų, nustato jo 

atlyginimą, kitas darbo sutarties sąlygas, tvirtina pareiginius nuostatus, skatina jį, skiria nuobaudas 

visuotinis akcininkų susirinkimas. 
54. Bendrovės vadovas turi būti veiksnus fizinis asmuo, su kuriuo sudaroma darbo 

sutartis. Bendrovės vadovu negali būti asmuo, kuris pagal teisės aktus neturi teisės eiti tokių pareigų. 

Kiekvienas kandidatas į bendrovės vadovo pareigas privalo pranešti jį renkančiam organui, kur ir 

kokias pareigas jis eina, kaip jo kita veikla yra susijusi su bendrove ir su bendrove susijusiais kitais 

juridiniais asmenimis. Bendrovės vadovas pradeda eiti pareigas nuo jo išrinkimo, jeigu sutartyje 

nenumatyta kitaip. Darbo sutartį su bendrovės vadovu bendrovės vardu pasirašo visuotinio akcininkų 

susirinkimo pirmininkas arba kitas visuotinio akcininkų susirinkimo įgaliotas asmuo. Visuotiniam 

akcininkų susirinkimui priėmus sprendimą atšaukti bendrovės vadovą, su juo sudaryta darbo sutartis 

nutraukiama. Darbo ginčai tarp bendrovės vadovo ir bendrovės nagrinėjami teisme. 

55. Bendrovės vadovas priimamas į darbą 5 metų kadencijai. Tas pats asmuo bendrovės 

direktoriumi gali būti renkamas ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. Pasibaigus pirmajai kadencijai, 

bendrovės vadovas gali būti renkamas antrajai 5 metų kadencijai, atsižvelgiant į tai, ar vadovo pirmosios 

kadencijos laikotarpiu bendrovė pasiekė visus jai nustatytus veiklos tikslus. Bendrovės pasiektų 

rezultatų atitiktis nustatytiems veiklos tikslams vertinama savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

Pasibaigus antrajai kadencijai, vadovas yra atšaukiamas iš pareigų. Kitus klausimus, susijusius su 

bendrovės vadovo priėmimu į darbą, nustato Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas. 

 

IX SKYRIUS 

 BENDROVĖS FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ IR AUDITAS 

 

56. Bendrovės buhalterinę apskaitą, jos organizavimą bei tvarkymą ir finansinės 

atskaitomybės sudarymą nustato įstatymai ir kiti teisės aktai. 

57. Bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinį tvirtina visuotinis akcininkų 

susirinkimas.  



 

58. Auditas atliekamas pagal auditą ir auditorių darbą reglamentuojančius Lietuvos 

Respublikos teisės aktus. 

 

X SKYRIUS 

 DIVIDENDAI 

 

59. Dividendas yra akcininkui paskirta pelno dalis, proporcinga jam nuosavybės teise 

priklausančių akcijų nominaliai vertei. Jeigu akcija nevisiškai apmokėta ir jos apmokėjimo terminas 

nepasibaigęs, akcininko dividendas mažinamas proporcingai neapmokėtos akcijos kainos dalimi. 

Jeigu akcija nevisiškai apmokėta ir apmokėjimo terminas yra pasibaigęs, dividendas nemokamas. 

Apmokėtų akcijų dividendas mažinamas proporcingai neapmokėtam laikotarpiui, jeigu už akcijas 

baigta mokėti tais finansiniais metais, už kuriuos skiriamas dividendas.  

60. Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu paskirti dividendai yra bendrovės 

įsipareigojimas akcininkams. Akcininkas turi teisę dividendą išreikalauti iš bendrovės, kaip jos 

kreditorius. Akcininkui išmokėtą dividendą bendrovė gali išieškoti, jeigu akcininkas žinojo ar turėjo 

žinoti, kad dividendas yra paskirtas ir (arba) išmokėtas neteisėtai. 

61. Dividendas gali būti skiriamas už finansinius metus ar trumpesnį negu finansiniai 

metai laikotarpį. 

62.  Dividendus bendrovė išmoka pinigais.  

63. Bendrovė turi išmokėti paskirtus dividendus ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo 

sprendimo paskirstyti pelną priėmimo dienos. Dividendus mokėti avansu draudžiama. 

64. Dividendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, 

paskelbusio dividendus, dienos pabaigoje buvo bendrovės akcininkai ar kitokiu teisėtu pagrindu 

turėjo teisę į dividendus. 

 

XI SKYRIUS 

 FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMAS 

 

65. Bendrovė turi teisę steigti filialus ir atstovybes.  

66. Visuotinis akcininkų susirinkimas priima sprendimus steigti bendrovės filialus ir 

atstovybes arba nutraukti jų veiklą, skirti filialų ir atstovybių vadovus ir juos atšaukti. 

67. Bendrovės įsteigti filialai ir atstovybės nėra juridiniai asmenys, todėl bendrovė atsako 

už filialų ir atstovybių prievoles savo turtu. 

 

 

XII SKYRIUS 

 PRANEŠIMŲ SKELBIMO IR ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

 

68. Akcinių bendrovių įstatymo, kitų įstatymų ir šių įstatų numatytais atvejais bendrovės 

pranešimai ir informacija skelbiami ta tvarka, kurią nustato įstatymai ir bendrovės įstatai. 

69. Kai bendrovės pranešimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami VĮ Registrų centro 

leidžiamame elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai“. 

70. Tais atvejais, kai įstatymai ir šie įstatai numato alternatyvius pranešimų skelbimo 

būdus, konkretų skelbimo būdą pasirenka bendrovės vadovas.    

71. Už Akcinių bendrovių įstatyme ir šiuose įstatuose nustatytos informacijos viešą 

paskelbimą, pranešimų akcininkams ir kreditoriams bei juridinių asmenų registro tvarkytojui tinkamą 

pateikimą ir pateikimą laiku atsako bendrovės vadovas. 

 

XIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 72. Bendrovės įstatų keitimo tvarka nesiskiria nuo nurodytosios Akcinių bendrovių 

įstatyme. 



 

73. Bendrovės veiklos klausimai, neaptarti šiuose įstatuose, sprendžiami Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

74. Esant šių įstatų prieštaravimams, vadovaujamasi įstatymų nuostatomis. 

 

 

 

UAB Ignalinos butų ūkio  

direktorius                                ______________           Artūras Jatulis     __________ 

                                                                             (parašas)                                                  (data) 

 

 

 

 

 


